КОМИССИЯ  ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

17 апреля  2015года

Администрация
15.00

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района.
Повестка заседания:

Об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасный период 2015 года
Председательствовал:

Председатель  комиссии по ЧС и ПБ -  Глава Мокробатайского сельского поселения – Мартыненко Ю.И.
Секретарь:
Специалист первой категории Мокробатайского сельского поселения, ответственный за решение задач в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций – Жученко Е.С.
Присутствовали:
Шевченко Е.С.  -     главный специалист администрации Мокробатайского сельского поселения

Колесникова О.В. – ведущий специалист администрации Мокробатайского сельского поселения

Филимонова Л.А. – ведущий специалист администрации Мокробатайского сельского поселения
Слушали:

 Председателя КЧС и ПБ Мокробатайского сельского поселения – Мартыненко Ю.И.  –  он довел до присутствующих информацию по вопросу выполнения первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный период 2015 года. Так же довел до присутствующих, что для обеспечения пожарной безопасности при повышении температуры воздуха будет введен особый противопожарный режим на территории Мокробатайского сельского поселения, в первой декаде мая будет произведена опашка населенных пунктов подверженных возникновению ландшафтных пожаров, будет продолжено информирование населения правил пожарной безопасности, а так же о запрете выжигания сухой растительности
Комиссия  решила:

1.  В полной мере выполнить  «План основных мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Мокробатайского сельского поселения на 2015 год».

2. Постоянно проводить информационную работу с населением о порядке выжигания сухой растительности.

3. Проводить мониторинг случаев выжигания сухой растительности и расследование всех случаев возникновения ландшафтных пожаров на территории Мокробатайского сельского поселения.
4. В первой декаде мая произвести опашку населенных пунктов

5. Своевременно ввести особый противопожарный режим на территории поселения
Председатель КЧС и ПБ –

Глава Мокробатайского
сельского поселения                                                      Ю.И. Мартыненко
Протокол вела:

Жученко Е.С.